[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2016 г. № 60
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 23.09.2014 г. № 314

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация    муниципального    образования     «Глинковский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 23.09.2014 г. № 314 «Об утверждении перечня государственных и  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурными подразделениями, муниципальными бюджетными учреждениями Глинковского района Смоленской области», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

Глава муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                    М.З. Калмыков

	Приложение

 к постановлению Администрации муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области

от 10.02.2016 г. №  60

Перечень государственных и  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, ее структурными подразделениями, муниципальными бюджетными учреждениями Глинковского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Сведения об оплате муниципальной услуги

	Наименование исполнителя (структурное подразделение, учреждение), ответственного за предоставление муниципальной услуги (функции)

	1
	2
	3
	5

	1
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Бесплатно
	Архивный отдел

	2
	Хранение, комплектование (формирование) и учет архивных документов и архивных фондов Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Бесплатно
	Архивный отдел

	3
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Бесплатно
	Архивный отдел

	4
	Организация  исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Бесплатно
	Архивный отдел

	5
	Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации
	Бесплатно
	Архивный отдел

	6
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	7
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Глинковского сельского поселения Глинковского  района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	8
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,                            в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также  из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам на территории муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории кадастрового квартала в границах муниципального образования Глинковское сельское поселение Глинковского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	10
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	11
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области в аренду (кроме земли)
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	12
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов предпринимательской деятельности
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	13
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Платно
	Отдел по экономике и комплексному  развитию

	14
	Перевод жилого помещения в нежилое и  нежилого помещения в жилое помещение
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	15
	Предоставление поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	16
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства
	Бесплатно
	Отдел по экономике и комплексному развитию

	17
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	Бесплатно
	Образовательные учреждения муниципального образования

	18
	Приём     заявлений,

постановка на учёт  и зачисление

детей       в        образовательные

учреждения,           реализующие

основную         образовательную

программу

дошкольного     образования
	Бесплатно
	Отдел по образованию, Муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	19
	Выплата компенсации  платы взимаемой с родителей (законных представителей)  за  присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях, реализующих  образовательную программу дошкольного  образования в муниципальном образовании  «Глинковский   район» Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	20
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Глинковский  район» Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	21
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	22
	Зачисление в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей
	Бесплатно
	Образовательные учреждения дополнительного образования

	23
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных муниципального образования «Глинковский район» об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	24
	Предоставление информации об образовательных программах, учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	25
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий, концертов учреждениями культуры
	Бесплатно
	Отдел по культуре, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Глинковский районный культурно-просветительский центр»

	26
	Организация досуга и проведение культурно-массовых мероприятий
	Бесплатно
	Отдел по культуре, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Глинковский районный культурно-просветительский центр», его филиалы

	27
	Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Бесплатно
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Глинковская  Библиотека»

	28
	Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	29
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	30
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	31
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	32
	Согласие на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов его семьи в муниципальное жилое помещение, предоставленное по договору социального найма, в специализированное жилое помещение, предоставленное по договору найма специализированного жилого помещения
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	33
	Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений муниципального и специализированного жилищного фонда Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	34
	Предоставление информации об организации, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения и предоставляющей техническую документацию, необходимую для подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	35
	Получение технических условий присоединения к сетям инженерно технического обеспечения и информации о плате за подключение (техническое присоединение) и осуществления передачи этих условий индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим строительство реконструкцию)
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	36
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	37
	Выдача разрешения на осуществление вырубки деревьев и кустарников на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	38
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	39
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	40
	Присвоение почтового адреса земельным участкам, новым объектам, подтверждение почтового адреса земельным участкам и расположенным на них объектам и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных адресов  на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	41
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на территории Глинковского сельского поселения  Глинковского района  Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	42
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	43
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  на территории Глинковского сельского поселения  Глинковского района  Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	44
	Обеспечение участия молодых семей в  муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015годы
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	45
	Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории в границах земельного участка, в отношении которого заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства  на территории Глинковского сельского поселения  Глинковского района  Смоленской области
	Бесплатно
	Отдел  по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	46
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	47
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	48
	Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	49
	Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	50
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	51
	Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	52
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных
	Бесплатно
	Отдел по образованию

	53
	Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя
	Бесплатно
	Отдел по образованию